
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO 
SERVIZIO Lavori Pubblici 

 

 

 

 

 DDETERMINA N. 32  DEL 07/02/2019  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione somma per 
istruttoria SCIA da parte del comando dei 
Vigili del Fuoco relativamente alla 
realizzazione dei lavori di 
“RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA A 
SERVIZIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO 

SITO IN C.DA FRAZZUCCHI”. 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che : 

 Il progetto dell’opera di che trattasi è munito del parere di conformità favorevole dei VV.F 

prot. n° 0029446 del 09/11/2016; 

 In data 18/07/2017 veniva stipulato il contratto d’appalto giusto rep. N° 4/2017, registrato 

all’Ufficio Territoriale di Termini Imerese in data 21/07/2017  al n° 2749 Serie 1T, con 

l’ATI CE.SA. srl (CG)– Arca Land sooc. Coop. (mandante), evidenziando che la Ditta CESA 

srl, ha sede in Contrada Valle Nuccio n. 9 S.S. 113 – Alcamo  ed è titolare della P.IVA n° 

01621810819, mentre la Ditta Arca Land soc. coop. ha sede in Reggio Emilia (RE) in Via 

Anna Frank n. 94 ed è titolare della P. IVA n° 02450660358,; 

 In data 30/08/2017 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori di che trattasi; 

 I lavori sono stati ultimati in data 12/09/2018, così come risulta da apposito verbale di 

effettiva constatazione; 

 In data 06/02/2019 è stato sottoscritto il Certificato di regolare esecuzione; 

 Prima dell’esercizio dell’attività è necessario presentare apposita SCIA presso il comando 

dei VVF, ai sensi dell’art. 4 del DPR 151 per l’attività  n° 65 - sottoclasse 2 – categoria C; 

 è stata predisposta apposita SCIA da dove s’evince che l’importo per l’istruttoria della 

pratica ammonta ad €. 540,00; 

 che occorre, pertanto, effettuare il versamento di €. 540,00 tramite bonifico bancario su 

Cod. IBAN IT56E0760104600000016373904  intestato alla “Tesoreria Provinciale dello 

stato di Palermo” con causale “Prestazioni rese dai VVF per prevenzione incendi” 

 che è necessario procedere all’impegno di spesa, gravandolo sul capitolo 3940 “Prestazioni 

di servizi - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali”; 

Visti: 

 il corrente bilancio di previsione, in corso di formazione e trattasi di spesa non frazionabile; 

 il D.Lgs. 267/2000. 

 L’art. 1, comma 629 della L. 190/2014 che ha introdotto nell’art. 17 ter del DPR 633/72 il 

meccanismo della scissione dei pagamenti; 

DETERMINA 

1. Per quanto specificato in premessa impegnare la somma di €. 540,00 per poter procedere 

al versamento sul relativo C/C n° 16373904 intestato alla “Tesoreria Provinciale dello stato 

di Palermo”, relativamente alla presentazione della SCIA presso il comando dei VVF, ai 

sensi dell’art. 4 del DPR 151 per l’attività  n° 65 - sottoclasse 2 – categoria C inerente di 

cui ai lavori di “RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA A SERVIZIO DELL’EDIFICIO 

SCOLASTICO SITO IN C.DA FRAZZUCCHI; 

2. Gravare la suddetta cifra di €. 540,00 al cod. bilancio 01.05-1.10.04.01.003 – cap. 3940 

“Prestazioni di servizi - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali”; 

3. Versare la somma di 540,00 tramite bonifico bancario su Cod. IBAN 

IT56E0760104600000016373904  intestato alla “Tesoreria Provinciale dello stato di 

Palermo” con causale “Prestazioni rese dai VVF per prevenzione incendi”; 

4. Liquidare la superiore somma a favore del tesoriere comunale che provvederà al 

pagamento del suddetto bollettino; 



5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

6. di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di segreteria. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, __________________         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  

____________________________ 

 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Lire _____________ 

 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Lire  ____________ 

 


